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A XVI. kerületi Önkormányzat képviselő-testületének ünnepélyes alakuló ülése

Október 2-án az Erzsébetligeti Színház nagytermében 
került sor a XVI. kerületi Önkormányzat képviselő-tes-
tületének ünnepélyes alakuló ülésére. Ennek során a 
helyi választási bizottság elnöke beszámolt a választá-
sok lefolyásáról, és annak eredményéről, majd ezt kö-
vette a képviselő-testület tagjainak ünnepélyes eskü-
tétele. A polgármester illetményének meghatározása 
után került sor az alpolgármesterek megválasztásá-
ra: Ács Anikó és Szász József eddigi alpolgármeste-
rek folytatják megbízásukat.

A választások során a képviselő-testület összetétele csak 
kismértékben változott. A Fidesz-KDNP jelöltjei egyéni körzet-
ben egyetlen kivétellel nyertek, itt új képviselő lett Dr. Herbszt 

Enikő és Simon Mariann. Mizsei László eddigi képviselőnek 
sikerült egyéni körzetben nyerni. Ezen kívül kompenzációs 
listáról kerültek be képviselők a testületbe. A baloldalt eddig 
is ismert személyek képviselik: Csizmazia Zoltán, Nemes Gá-
bor és Hollai Gábor. Ő eredetileg nem jutott volna mandátum-
hoz, ezért egy győztes DK-s képviselőnek vissza kellett lépni, 
hogy Hollai ismét képviselő lehessen. Kompenzációs listán lett 
képviselő Kovács Ambrus a Mi Hazánk színeiben és Ferenci 
Zoltán egy civil egyesület képviseletében.

Az önkormányzati munka a továbbiakban a képviselő-tes-
tület bizottságainak összeállításával foglalkozik, ami eléggé 
bonyolult dolog, hiszen a bizottságok összetételében tükröződ-
nie kell a többségi arányoknak, és itt vonódnak be a bizottság 

külső tagjaiként a különböző szakterületek mandátummal 
nem rendelkező képviselői. Az összeállítás során arra is ügyel-
ni kell, hogy egy-egy bizottságban a mandátummal rendelke-
zők száma meghaladja a külső tagok számát, tehát ez valóban 
nem egyszerű feladat.

Kovács Péter polgármester immár ötödik alkalommal ka-
pott megbízást a kerület vezetésére. Pedig az előző ciklus egy-
általán nem volt könnyű időszak, elég csak utalni a Covid jár-
ványra, majd a háború kitörése miatt válságokra, ami például 
az energiaárak robbanás-szerű növekedéséhez vezetett. A pol-
gármester sikeresen megbirkózott a felmerült problémákkal, 
amit a szavazás során a választók is méltányoltak, és meggyő-
ző fölénnyel választották újra polgármesternek.

Kertvárosi Sürgős Ellátás

Október 1-től Budapesten is az Országos 
Mentőszolgálat veszi át a 0-24 órás orvosi 
ügyelet ellátását a törvény erejénél fogva. Mi-
vel a mentőszolgálat Budapest 23 kerületében 
csak 15 helyen jelölt ki ügyeleti pontot, így 
voltak olyan kerületek, ahová nem jutott, így 
a XVI. kerületben se lesz a mentőszolgálat ál-
tal üzemeltetett ügyeleti pont. 

A XVI. kerületi önkormányzat viszont to-
vábbra is biztosítja a XVI. kerületben a lakók 
számára a 0-24 órás orvosi ügyeletet, csak 
nem hívhatják ügyeletnek, ezért az új neve: 
Kertvárosi Sürgős Ellátás. Az ellátást a szo-
kott helyen, a Jókai utcai felújított Szakren-
delő épületében, a megszokott telefonszámon 
06-70-333-6194 lehet elérni. Így a kerületi 
lakóknak nem kell átmenniük másik kerü-
letbe orvosi ügyeletre, továbbra is a kerület 
központjában juthatnak ellátáshoz. Hétköz-
nap 8-20 óra között továbbra is lesz kivonuló 

szolgálat, míg az éjszakai 20-8 óráig terjedő 
időszakban, illetve hétvégén a mentőszolgálat 
vonul ki.

A Szakrendelő épületében a Kertvárosi Sür-
gős Ellátás keretében 0-24 órában fogadják a 
pácienseket a hét minden napján (bejárat a 
Csenge utca felől). 

Minden olyan ellátás elérhető, mint eddig, 
kivéve a gyógyszerfelírási kényelmi szolgálta-
tás, viszont sürgős gyermekellátással bővül a 
szolgáltatás. 

Természetesen minden XVI. kerületi la-
kó jogosult az országos ügyeleti ellátásra 
is, melyet az egész országban a 1830-as te-
lefonszámon érhetik el. 

A Kertvárosi Sürgős Ellátás fizetős szolgál-
tatás, alkalmanként 5000 forint, de a XVI. ke-
rületi lakcímkártyával rendelkezők számára 
az önkormányzat fizeti az ellátást, így a Kert-
városiak számára továbbra is ingyenes.

Szatmáry Kristóf országgyűlési képviselő, Dr. Kiss Marianna, a Kertvárosi Egész-
ségügyi Szolgálat főigazgatója és Kovács Péter polgármester október elsején lelep-
lezik a Kertvárosi Sürgős Ellátás feliratot a szakrendelő Csenge utcai bejáratánál

Kitüntették a Kertváros jegyzőjét

A közigazgatásban eltöltött 36 évnyi kimagasló szolgálata elismeréséül Dr. Csomor 
Ervin jegyzőt a Közigazgatás Szolgálatáért Érdeméremmel tüntette ki Navracsics 
Tibor miniszter az önkormányzatok napja alkalmából megtartott ünnepségen

Állatvédelmi napok a 
tanyaudvarban. Idén is – 
immár harmadik alkalommal 
- a Kertvárosi Tanyaudvar jó-
szágokkal körbevett, ruszti-
kus hangulatot árasztó portá-
ja szolgált otthonául a kerületi 
kisiskolásoknak szervezett 
állatvédelmi napoknak, ahol 
a rendőrséggel karöltve Oláh 
Csaba intézményvezető szí-
nes, igazán érdekes, interak-
tív bemutatói segítettek a gye-
rekeknek jobban megismerni 
az erdőkben és a tanyákon, 
birtokokon köztünk élő álla-
tok szokásait, tulajdonságait, 
valamint a felelős állattartás 
szabályait. A gyerekek kórus-
ban válaszoltak arra a kérdés-

re, hogy a gazdátlan őzgidát 
szabad-e simogatni? – Nem, 
mert az emberszag miatt el-
hagyja az anyja, és elpusztul 

– harsogták szinte kórusban 
a gyerekek, és az is kiderült, 
hogy szinte mindenkinek van 
házi kedvence.
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Újra lehet jelentkezni a „Kat-
tints Nagyi!” elnevezésű, ön-
kormányzat által szervezett 
oktatásra, ahol az idősebb 
korosztálynak segítenek el-
sajátítani a számítógép és in-
ternet használatának csínját-
bínját, valamint észrevenni 
és elkerülni az egyre jobban 
elharapódzó online csalási kí-
sérleteket. 
Kezdő kurzusok indulnak 
tableten. Egy kurzus időtarta-
ma 3 hét, heti 2 alkalommal 
(kedd és csütörtök 13-14 órá-
ig), jelentkezni a +36-1/405-
4615-ös telefonszámon lehet. 
Helyszín: „Derűs Alkony” 
Gondozási Csoport és Idősek 
klubja (1162 Budapest, János 
utca 49.)

Kattints Nagyi!

– játszótérrel, csúszdákkal, kilátóval
Népszerű a Reformátorok tere

A  körpanorámás kilátó pályázati pénzből épül meg Csömörön

A csömöri önkormányzat 
európai uniós forrásból kilá-
tót építhet a Csömöri körtúra 
legmagasabb pontján.

2016-ban avatták fel a kö-
zel 20 kilométeres, gyalogos 
és kerékpáros túrázók, kirán-
dulók számára is sok érdekes-
séget kínáló Csömöri körtúra 
útvonalát. Az országosan is 
egyedülálló tematikájú kez-
deményezést lépésről-lépés-
re- saját forrásból,- kevesebb 
mint 10 millió forintból hozta 
létre az önkormányzat úgy, 
hogy számos helyi szakem-
ber önkéntes munkával, a 
Községgondnokság önerős 
munkavégzésekkel vett részt 
benne. 

Ma már igen intenzív túra- 
élet zajlik Csömörön a körtúra 
program részeként is, számos 
és rendszeres helyi, térségi és 
országos akció helyszíne a te-
lepülés, sőt, immár beépült az 
iskolai oktatási tematikába is. 

Kilátó épül Csömörön

Igazából egy lényeges terve-
zett eleme nem készült el ed-
dig: a nagy költségigényű kilá-
tó. Ezt takarékossági okokból 
már nem önerőből tervezte az 
önkormányzat, hanem pályá-
zati forrásból, ami mostantól 
rendelkezésre áll.

Nagyrészt ebből a célból, 
tudatosan a Levendula utcá-
ban vásárolt telket az önkor-
mányzat, amelynek tetején 
található Csömör egyik leg-
magasabb pontja, ráadásul 
a Csömöri körtúra nyomvo-
nalán. A 250 méter magas 
dombtetőről teljes körpano-
ráma nyílik, ahonnan szép 
időben a Budai és a Pilisi-
hegység, a Börzsöny, illetve a 
Gödöllői-dombság és az Észa-
ki-középhegység is jól látható. 

A várhatóan kb. százmillió 
forint összértékű, vegyes, acél 
és fa szerkezetű, kb. 20 méter 
magas kilátó tervezése, enge-
délyeztetése  már elkezdődött,  

és a jelenlegi ütemezés sze-
rint  2025 tavaszára készül 
el. A kilátó nem teljesen üres 
ingatlanra kerül: a dombtetőn 
két éve avatták fel a település 
II. világháborús emlékhelyét 
a híres, jó állapotban megma-
radt Attila-vonal árokrendsze-
re mellett. Az emlékhely és a 
kilátó együtt képezi a projekt 
részét, mint ahogy a környék 
természeti környezetét bemu-
tató tanösvény is.

A Csömörön megépülő ki-
látó nem előzmény nélküli a 
térségben. A szomszédos Mo-
gyoródon nemrég újították 
fel szintén pályázati támo-
gatásból, a Makovecz Imre 
által tervezett Szent László- 
kilátót; a szomszédos XVI. 
kerületben pedig a Naplás-tó 
mellett és az ottani polgár-
mesteri hivatal közelében ta-
lálható „Reformátorok” terén 
is épült egy-egy kilátó az el-
múlt években. 

Bár az időjárás október ele-
jén nem túl kegyes hozzánk, 
amint oszlásnak indultak az 
esőfelhők, benépesedett a Re-
formátorok tere. Különösen 
vasárnap délelőtt biztosan 
lehet arra számítani, hogy a 
szobrok szintjén, és lent, a ját-
szótér területén sok látogató-
val lehet találkozni.

A vállalkozó kedvűek meg-
másszák a kilátót, ahonnan 
körpanoráma nyílik a budai 
hegyektől a csömöri domb-
vidékig, a pihenni vágyók 
betérnek a Kertvárosi Ká-
vézóba, amely a hét minden 
napján várja a vendégeket. 
Görkorisok cikáznak a szob-
rok között, kismamák a zöld 
pázsiton tolják a babakocsit.

Az egykori kavicsbánya 
szintkülönbségét a tervezők 

nagyon ügyesen használták 
ki a csúszdák telepítésére, 
melyen a legkisebbek is tel-
jesen veszélytelenül lecsúsz-
hatnak a játszótér szintjére. 
Itt aztán mindenféle csoda 

játékok várják a kicsiket és 
nagyobbakat a mászókától a 
trambulinig, kötélpálya leng 
a homokozó felett, van fészek-
hinta is – érdemes ide minél 
gyakrabban ellátogatni.

Használatba vették a felújított RAFC pályát
Orbán Viktor egykor megígérte, mostanra teljesült

A szépen felújított RAFC pályán október 5-én négy mérkőzésre is sor került

Komoly múltja van a sas-
halmi Pirosrózsa utcában ta-
lálható focipályának. Egyko-
ron az EMG gyár sportpályája 
volt, később ebből lett a RAFC 
pálya (Rákosszentmihályi At-
létikai és Football Club), ahol 
időnként népes rendezvénye-
ket is tartottak, a focimeccse-
ken kívül. Itt került sor például 
a Sashalmi Sörnapokra, zene-
kari fellépésekkel, valamint 
sörösrekesz-építő  ügyességi 
versennyel, ahol 10-12 méter 
magasra rakott, karcsú sörös-
rekesz-torony tetején egyensú-
lyoztak (kötélbiztosítással) az 
ügyes versenyzők.

Még 2002-ben történt, ami-
kor a RAFC fogadta a Felcsút 
csapatát, melynek igazolt já-
tékosaként pályára lépett Or-
bán Viktor miniszterelnök. A 
mérkőzés szünetében lelkes 
sportrajongók addig győz-
ködték, míg meg nem ígérte 
a RAFC pálya felújítását – is-
mertette a korábbi eseménye-
ket Kozma Viktor, a RAFC 
vezetőségi tagja. A sportbarát 
miniszterelnök fejében bizo-
nyára már ott volt a budapesti 
pályafelújítási program...

Az ígéret megvalósítása 
2018-ben kezdődött el, ami-
kor adásvétel útján állami tu-
lajdonba került a RAFC pálya. 
A kivitelezésre eléggé sokat 
kellett várni, az csak 2022-
ben vette kezdetét, majd 2023 
májusában elkészült a pálya. 

Használatba venni viszont 
nem lehetett, mert egyálta-
lán nem voltak meg a köz-
mű-csatlakozások és a hozzá-
juk tartozó mérőórák. Ennek 
beszerzése további egy évet 
vett igénybe, addig ott állt a 
létesítmény lényegében gaz-
dátlanul. Ennek sajnos az 
lett a következménye, hogy a 
minősített nagy füves pályán 
a fű részben kiégett. Ennek 
pótlását a kivitelezést végző 

A meccsek idején mindig működik a büfé, ami közös-
ségi élménnyé varázsolja a drukkolást

Everling kft. vállalta, de miu-
tán közeledik a tél, a füvesítés 
várhatóan csak jövő tavasszal 
lesz olyan állapotban, hogy 
azon ünnepélyes pályaavató-
val egybekötött focimeccset 
lehessen rendezni.

Használni viszont lehet, hi-
szen a műfüves, villanyfényes 
pálya a bajnoki mérkőzésekre 
kiválóan alkalmas.

A pálya a Nemzeti Sport 
Ügynökség vagyonkezelésé-
ben van, a RAFC bérli a te-
rületet, és azért bérleti díjat 
fizet. Jogában áll a pályákat 
használni, illetve sport célra 
bérbe adni. Várhatóan itt ke-
rül majd sor a játékvezetők 
továbbképzésére, nemsokára 
pedig ide jönnek az MLTC fo-
cistái, míg az ő pályájuk idő-
szerű felújítására sor kerül a 
nem túl távoli jövőben.

Itt edzenek a RAFC után-
pótlás játékosai is, akik szá-
ma megközelíti a száz főt, és 
az új létesítménynek köszön-
hetően ez a szám vélhetően 
gyarapodni fog. A pálya tehát 
alaposan ki lesz használva.

Nagyon korszerű a létesít-
mény, hat csapatnak jut egy-
szerre öltöző, van két játék-

vezetői szoba, orvosi szoba és 
büfé is az épületben. A füves 
pálya mögött egy komplett 
vízmű található mély, fúrt 
kúttal, 60 köbméteres víztá-
roló medencével, innen táp-
lálják meg a füves pálya alá 
épített automata öntözőberen-
dezést. A fűtésről, melegvíz 
ellátásról nagy teljesítményű 
hőszivattyú gondoskodik.

Október 5-én a negyedik 
meccsen a RAFC felnőtt csa-
pata a Vízművek focistáit 
fogadta, és a hazaiak olyan 
ügyesen játszottak, hogy 5:0 
lett a végeredmény. Két héttel 
korábban a RAFC a Haladást 
fogadta, az első félidő után a 
vendégek 5:1-re álltak, ami a 
második félidő végére 6:6-ra 
alakult, majd a hosszabbítás-
ban a RAFC kapott egy gólt 
– a közönség pedig kiváló-
an szórakozott a gólgazdag 
meccsen...

A klub vezetőségnek fon-
tos célkitűzése, hogy a RAFC 
Sporttelepen ismét aktív kö-
zösségi élet, valamint ugyan-
az a RAFC-os hangulat ala-
kuljon ki, melyet sok más 
klub is irigylésre méltónak 
tartott számon korábban...
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KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 06-20-9392-658

Sok minden van a Kiss Varázsban

  Kiss Varázs üzlet a sashalmi piac szomszédságában, a 
Sashalmi Csemege mellett, a Thököly út 11. szám alatt. 
Nagykerekű bevásárló kocsik, csúszásgátlók, fürdőszo-
bai kilépők és szőnyegek, többféle kültéri lábtörlő. Asz-
tali abroszok (kerek és ovális is), viaszosvásznak, kívánt 
méret szerint. Öntapadós tapéták: fa, márvány, tégla és 
dekor mintázattal. UV-védő sima és sötétítő üvegtapé-
ták. Kínálatunkban minőségi inox edények, serpenyők, 
és többféle méretű bográcsok is kaphatók! Várja új és 
régi vásárlóit a Kiss Varázs. Tel: 06-30-525-5720

Akciós  
felmosóvödrök!

H-H TIPPEK

Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 • H-P: 9-17 Szo: 8-13

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!
Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS
ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás
1163 Thököly u. 11. Tel: 20/206-3535

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk
1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438
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1163 Thököly u. 11. Tel: 20/206-3535

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek
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Üvegek, tükrök, képkeretek nagy választékban, 
Thermoüveg-készítés, üvegcsiszolás, ragasztott 
és edzett biztonsági üvegek készítése, egyedi 
zuhanykabinok és üvegkorlátok, drótüvegek, 
festett konyhahátfal üvegek sokféle színben. Ki-
sebb munkák megvárhatók. 1163 Thököly út 
12. Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 8-16-ig 
• www.pannonüveg.hu

Üveges, képkeretező

a kulcsmásoló mellett, a Horváth Hús-
sal szemben. Villányi, szekszárdi, mát-
rai, egri, balatoni, soproni, tokaji és sze-
derkényi borvidékek borai egyenesen a 
termelőktől, kedvező áron. Házi sörök. 
Nagyobb rendelést a kerületben házhoz 
visznek. Nyitva: K-P: 8:30-tól 12:30-ig és 
14:30-tól 17:30-ig, Szo: 7:30-12:30-ig. Tel: 
06-30-366-4794 (Hollandi Mátyás)

Termelői Borkimérés

Ruházati bolt a Halárussal szemben
Őszi árukészlettel várjuk vásárlóinkat! Boka-, térd-, és 
combfixek, harisnyanadrágok. Pamut boka-, térdzok-
nik az egész családnak. Gyermek harisnyanadrágok, 
guminélküli gyógyzoknik. Minőségi fehérneműk 
gyermekeknek is, felnőtt pamut hálóruhák. Átmene-
ti és bélelt nadrágok különböző anyagokból, többféle 
fazonban. Puha, meleg cippes felsők, kabátok, tunikák, rövidpulcsik, mellények, kardigánok. 
Megérkeztek a közkedvelt gyapjú zoknik is. Kínálatunk folyamatosan változik. 

Sashalmi Csemege

Finom görög ételkülönlegességek is kapható-
ak a Sashalmi Csemegében. Fetával töltött pap-
rika, olivabogyó, olivaolaj, eredeti görög joghurt, 
nagyon finom baklava, különleges italok, üdítők, 
helyben sütött pékáru a piac szomszédságában, a 
Thököly út sarkán, a Sashalmi Csemegében, amely 
minden nap (vasárnap és ünnepnapokon is) vár-
ja vásárlóit friss pékáruval, tejtermékekkel és felvá-
gottakkal reggel 7-től este 9-ig.

SZÉP KÁRTYÁT elfogadunk!

A SASHALMI PIACON

Horváth Húsbolt

Nálunk bankkártyával is
fizethet!

Marha- és sertéshús, vadhús, birka, borjú,
bõrös malac • Baromfi: csirke, kacsa, liba,
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk • Hagyo-
mányos füstölésû termékek, kolbászok,

felvágottak, töltelékáruk• Fagyasztott áru,
szárazáru, tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

Különleges választékunkból:
bivaly, mangalica

ÉRLELT MARHAHÚSOK

Nyitva K-Sze: 6-16, Cs-P: 6-17, Szo: 6-13-ig, vasárnap, hétfõn ZÁRVA
Hidegtálak is kaphatók!

Bankkártyával is fizethet!

Lelkes Fotó, Sashalmi sétány 22. (a piac mellett)  
Tel.: 442-46-17 • H-P: 9-17-ig, Sz: 9-13 óráig 

www.lelkesfoto.hu

Egyedi fényképes naptár 
akció a Lelkes Fotónál

Lepje meg szeretteit tavalyi árakon, a népszerű egyedi 
fényképes naptárral, csúcsminőségű fotópapírra nyomtatva, 
fém spirállal. Egyszerű 12 lapos naptár havonta egy képpel 
6.500 Ft, második példánytól csak 5.900 Ft. Bonyolult (egy ol-
dalon több kép) és asztali naptár is rendelhető. Egy lapos éves 
naptár 1.300 Ft. Minőségi magyar fa képkeretek nagy válasz-
tékban, kedvező árakon. A4-es keret 2.160 Ft-tól. Fotóalbumok 
hatalmas kínálatával várjuk. Ezen kívül rengeteg szépséges 
karácsonyi ajándéktárggyal készültünk: zenélő hógömbök, 
karácsonyfadíszek, tollak, tükrök, ajándéktasakok. Egyedi 
fényképes ajándéktárgyak készítését is vállaljuk: bögre, pár-
na, póló, hűtőmágnes, kulcstartó, sminkes tükör, puzzle, egér-
pad, stb. akciós árakon. A karácsonyi műtermi fotózásra is 
lehet már időpontot foglalni.

          Várjuk szeretettel:     Szilvia és Nelli

Felejthetetlen programok a Corner’s Pubban!

Örömmel mutatjuk be a következő időszak különleges estjeit! A közelgő rendezvényeken kiváló előadók lép-
nek színpadra, hogy mosolyt csaljanak arcára, és gondoskodjanak a jó hangulatról. Kérjük vegyék figyelem-
be, hogy a jegyek elővételben vásárolhatóak meg a Corner’s Pubban! 1161 Bp. Rákosi út 114. • Tel: 405-0034

Nyitva tartás:  Cs: 8-15, P: 7-16,  Szo: 7-13, V-Sze: zárva

Ebédeljen a Kertvárosi Halárusnál a Sashalmi 
piacon! Ízletes, helyben sült halak, halsaláták 
széles választékban! Kínálatunk forró leve-

sekkel bővült! Kóstolja meg a gomba- és 
paradicsom- krémlevest, vagy tradicionális 

lengyel leveseink egyikét. Jó étvágyat!

Kertvárosi Halárus

Szeptember 21-én teljesen új köntösbe bújtatták a Sashalmi 
Piacot az egyik ikonikus boltjukkal, a KekszNeked – Termelők 
házával együttes szervezésben. Célkitűzésük az volt, hogy a 
piac közösségi térként szolgáljon, ahol gondolatokat is cserél-
hetnek az emberek és egy igazi, jó hangulatú találkozási pont 
legyen. Így létrehozták a LéTeZÉS Fesztiválját, ahol a LÉlek, a 
TEst, a Zene, az Ételek és a Színek harmóniája kelt életre. Prog-
ramjaik között szerepeltek pódiumbeszélgetések, az egészsé-
ges életmódról dietetikusok és orvosok tartottak előadásokat. 
Mozgásórák voltak a zöldterületeken: jóga, pilates, zumba, 
alakformáló és gyógytorna, emellett masszőrök masszírozták 
a vállalkozó szellemű, fáradt személyeket. 

A felnőtteket természetgyógyász, kineziológus, aromatera-
peuta és családállítással foglalkozó szakemberek várták, míg 
a gyerekeknek meseterápia, kerekítő foglalkozás és rengeteg 
fejlesztő játék (ESMT, TSMT) állt a rendelkezésükre.

LéTeZÉS Fesztivál a piacon

Gyros – Hamburger – Hot dog
a Sashalmi piacon! MINDEN NAP NYITVA: H-P: 8-15:30, Szo: 6-15, Vas: 8-17 óráig 
Gyros tál: 1.690,- • Gyros Tortilla: 1490,- • Gyros Pita: 
990,- • Hamburger: 1690,- • Vega Tortilla: 1490,- • Pa-
lacsinta: 300,- • Presszó kávé: 350,- • Üdítő: 500,- • Sör: 
600,- • Menüben üdítővel kedvezőbb az ár: 1990,- de Pita 
menüben csak 1390,- .  Wolt Házhozszállítás, keress minket: LIMAZO
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Magyarul tanulnak a kertvárosi kínaiak

1165 Zsélyi Aladár u. 6. • Bemutatóterem: 1072 Klauzál tér 9.

Alapítva 1946

Kárpitos bútorkészítõ és kereskedõ Bt.

www.mihalybutor.hu

• Stíl és modern bútorok készítése, javítása
• Antik és bõr bútorok restaurálása,

asztalos munkával, bútorszövettel

Tel/Fax: 321-0383, mobil: 30/954-1727

*Budapesten és néhány környezõ településen a honlapunkon található vásárlási érték esetén.

Termékkínálatunk:
Akácméz
Vegyes virágméz
Hársméz
Lépesméz
Napraforgó méz
Repce (krém)méz
Propoliszos méz Online rendeléskor bankkártyával is fizethet!

www.termeloimagyarmez.hu

Marci bácsi méhészete

Ingyenes házhozszállítás*

Bodzás-, málnás-,
vegyes virágméz

és mézharmat méz.

Kóstolja meg
mézkülönlegességeinket!

Telefon: 06-30/587-5950

1163 Bp. Veres Péter út 35.
borhalo.com/sashalom

ÉRETT MARHATRÁGYA

tel.: 06 30 9623 382

rendelhetõ október hónapban
kiskertekbe, házhoz szállítással

TÁSKA JAVÍTÁS – 
bőrdíszmű 

1162 Béla u. 124. 
06-30-399-2244 

taska.jav@gmail.com 
www.lusty.hu

Kertvárosi Időutazások sok újdonsággal
Október 12-én, szombat 11.00 MÁTYÁS-
FÖLDI VILLÁK (III.) Erzsébetliget környéke, 
Steinschneider-villa látogatás
13-án, vasárnap 10.00 A CAPRERA-
FORRÁSTÓL a Csobaj-bányáig – természetséta
15-én, kedd 9.00-16.00 FÓT, AZ ISMERET-
LEN GYÖNGYSZEM kastélybejárással
17-én, csütörtök 14.00 FIUMEI TEMETŐ SÉ-
TA, mauzóleum-bejárással, és a 16. kerület 
elődtelepülései hírességeinek történeteivel.
20-án, vasárnap 9.00-17.00 VÁC, a barokk 
csoda - városnézés püspöki palotával, mú-
zeumlátogatásokkal: múmiák, Sajdik- és 
Kolodko-kiállítás.
24-én, csütörtök 11.00 MEMENTO PARK: a 
szocializmus leselejtezett emlékművei - veze-
téssel
26-án, szombat 14.00 MÁTYÁSFÖLDI VIL-
LÁK (I.) Pilóta u. környéke, Dozzi-villa, temp-
lombejárás
27-én, vasárnap 13.30 SZOVJET LAKTANYA 
és barakknegyed Sashalmon - mi emlékez-
tet ma itt a katonai múltra?
30-án, szerda 10.00 SZÍNÉSZMÚZEUM – 
villabejárás Bajor Gizi történeteivel, pincétől 
manzárdig, vetítéssel.
November 6-án, szerda 10.00 ORSZÁGOS 
LEVÉLTÁR ÉS VÁR-séta
9-én, szombat 13.30 NYOMOZÁS az első ma-
gyar SOROZATGYILKOS után Cinkotán
10-én, vasárnap 13.30 MÁTYÁSFÖLDI REP-
TÉR és Rákos-patak - természetséta
11-én, hétfő 10.00 SZÍNÉSZMÚZEUM - pri-
madonnacsatával - Fedák Sáritól Honthy 
Hannáig.

RÉSZVÉTELI DÍJ: felnőtt 2900 Ft, diák-
nyugdíjas 1900 Ft. Kivétel: Színészmúzeum, 
Levéltár-Vár 2600 Ft, Fiumei temető: 2900-

3200 Ft, Fót 3800 FT, Vác 3800 Ft (+belépő-
díjak, ebéd), Mementó Park: 4200-5400 Ft. A 
16. kerületben dolgozó pedagógusoknak és a 
10 év alatti gyerekeknek ingyenesek a helyi 
városnézések.

ELŐZETES JELENTKEZÉS és a részvételi 
díj utalása szükséges minimum 4 nappal a sé-
ta előtt. A válaszlevélből derül ki az indulási 
helyszín. Email: kertvarosiidoutazo@gmail.
com, tel.: 0620/9310-800. Programváltozás 
lehetséges! Részletes program Kertvárosi Idő-
utazó facebook oldalán vagy hírlevélben.

Benedek Ágnes

Corvin Művelődési Ház – Erzsébetligeti Színház
Programajánló

• Október 13. vasárnap 10:30 Kolompos táncház 
és gyerekmulatság
• Október 13. vasárnap 17:00 Szinetár– beszél-
getés Szinetár Miklóssal
• Október 17. csütörtök 10:00 Civilút Szenior 
Akadémia – Regisztrációt követően INGYENES
• Október 18. péntek 18:00 és 21:00  Dumaszín-
ház: Idővel – Kovács András Péter önálló estje
• Október 19. szombat 10:30 Mimó és Csipek az 
erdőben – zenés bábelőadás
• Október 19. szombat 19:00 Amíg van kire vár-
nom – László Attila önálló koncertje
• Október 20. vasárnap 17:00 Lavina – Fekete ko-
média sok humorral az emberi kapcsolatok rejtelmeiről
• Október 23. szerda 17:30 Ünnepi megemlé-
kezés és koszorúzás a Forradalom Lángja em-
lékműnél

• Október 24. csütörtök 18:30 Világutazók: Ertler 
Aliz / Menni kell! utazások a komfortzónán kívül
• Október 26. szombat SciPix 2.0 - Tudományos Fesztivál
• Október 27. vasárnap 17:00 Csányi Sándor 
Produkció: Hogyan értsük félre a nőket? 1. rész
• Október 27. vasárnap 18:00 Klassz(ik) Liget – 
Komolyzenei ismeretterjesztő sorozat Magyar táncok
• Október 30. szerda 18:00 Borbély László festő-
művész kiállításának megnyitója.
• November 10. vasárnap 11:00 Halász Judit: 
Csiribiri Jegyár: 3900-4900 Ft
• November 10. vasárnap 18:00 Jaj, Nagyi! – ge-
nerációs komédia
• November 14. csütörtök 19:00 Leenane szépe 
– Nézőművészeti Kft., fekete komédia
• November 22. péntek 19:00 Erzsébet, Katalin 
napi bál – Az Estély

INGYENES TAI CHI ÓRÁK ÉS SENIOR TORNA
INGYENES TAI CHI ÓRÁK 

NYUGDÍJASOKNAK. Sza-
badtéri távolkeleti mozgás 
kifejezetten idősek részére. 
Előzetes bejelentkezés NEM 
szükséges, minden érdeklő-
dőt szeretettel látnak az időjá-
rásnak megfelelő kényelmes 
ruházatban. Kezdés: péntek 
10 órakor a Veres Péter út 109. 
sz. alatti nyugdíjas klubban.

SENIOR TORNA – Egész-
ségmegőrző és aktivizáló 
torna hetente kedden és csü-
törtökön. 45 perces órák, 
kezédsi időpontok 8, 9 és 10 
órakor. Helyszín: „Derűs Al-
kony” Gondozási Csoport és 

Idősek klubja (1162 Budapest 
János utca 51.) Előzetes jelent-

kezés szükséges a 405-4615 
telefonszámon.

A Magyarországon élő és 
dolgozó kínaiak előszeretettel 
telepednek le a XVI. kerület 
területén, Kovács Péter pol-
gármester pedig rendszeresen 
tartja is velük a kapcsolatot – 
ebben Ping úr, a kiváló szer-
vezőképességű kínai nem-
zetiségű honfitársunk van a 
segítségére. Mikor áprilisban 
a polgármester találkozott az 
itt élő kínaiakkal, sokan elpa-
naszolták neki, hogy micsoda 
gondokat okoz számukra a hi-
ányos nyelvtudás.

Szülők például arra panasz-
kodtak, hogy rá kellett jönni-
ük: nem túl szerencsés dolog, 
ha az iskolai osztályfőnök 
szavait a gyerek tolmácsolja 
nekik, mert így esetleg elsik-
kadnak a tolmácsolás során a 
problémák... De ugyanilyen 
gond lehet a szomszédokkal 

való kapcsolattartás. Szóval 
felmerült az igény arra, hogy 
az önkormányzat segítsen ne-
kik jobban megismerni a ma-
gyar nyelvet.

Október 4-én került sor az 
első magyar leckére. A szer-
vezés során 40-50 jelentke-
zőre számítottak, de kiderült, 
hogy mintegy száz kínai je-
lentkezett a nyelvtanfolyamra. 
Négy csoportra kellett tehát 
osztani a jelentkezőket, akiket 

Reichnach Léna, az ELTE PhD 
hallgatója oktat majd magyar 
nyelvre, lévén ez a szakterü-
lete, amiből hamarosan dokto-
rál. Az ünnepélyes megnyitón 
Ping úr, a kínai közösségi kap-
csolattartó tartotta szóval a kö-
zönséget, Kovács Péter pedig 
nagy sikert aratott, mikor be-
mutatta a két szóból álló kínai 
nyelvtudását. A tanfolyam bi-
zonyára elősegíti a kertvárosi 
kínaiak beilleszkedését.

Felnőtt és gyermek computeres 
szemvizsgálat és tanácsadás

Gyermekkori rövidlátás romlását lassító 
speciális szemüveglencse és kontaktlencse 
forgalmazása üzletünkben. Részletekért  és 

vizsgálati időpontért hívja üzletünket  
az alábbi telefonszámon:

Tel: 06-70/90-88-004 
Fedra Optika, Hősök terei szakrendelő

Október a látás hónapja – kütyüzés és rövidlátás
Korunk népbetegsége a rövidlátás, amit 

szaknyelven myopiának neveznek (görögül 
hunyorgó-pislogót jelent). Ez a látászavar több 
okból is kialakulhat, de a gyermekek körében 
ez korunk népbetegségének számít. A mai 
gyerekek fejlődésük során egyre kevesebb 
időt töltenek a szabadban, viszont rengeteget 
tévéznek gépeznek, kütyüznek, és a szemük 
elsősorban ehhez alkalmazkodik.

A szülők számára ez a probléma rejtve ma-
rad, hiszen a gyerek például a játszótéren a 
szüleit hangjukról, gesztusaikról ismeri fel, 
jóllehet homályosan látja őket a kezdődő rö-
vidlátás miatt. A gond az iskoláskorban mu-

tatkozik igazán, hiszen a rövidlátók életlenül 
látják a táblát, és emiatt hamar lemaradnak 
a többiektől. A rövidlátás problémája a gyer-
mekek körében rohamosan növekszik. Húsz 
évvel ezelőtt a népesség ötöde volt érintett, ez 
mostanra 35 százalékra emelkedett, és az elő-
rejelzések szerint 2050-re minden második 
ember rövidlátó lesz.

Kidolgoztak egy speciális lencsét, kizárólag 
gyermekek részére, ami korrigálja a rövidlá-
tást, a Centrális Optikai Zónában éleslátást 
biztosít, ugyanakkor lassítja a rövidlátás fo-
kozódását. A Miyosmart szemüveg- és kon-
taktlencse szaküzletekben beszerezhető.
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Meridián terápia
Ha ízületi gyulladásban, depresszióban, gerincbetegsé-
gekben, cukorbetegségben szenved, ciszták vannak a 
testében, vegye igénybe a meridián terápiát.  
Ezzel a módszerrel a felsorolt betegségek javíthatók, 
megszüntethetők.

Időpontegyeztetés, tájékoztatás: Tel: 06-30-865-7572 
(Hétvégén is hívható – hívjon bizalommal!)

Szeptemberben sakkünnep 
volt Budapesten, hisz első al-
kalommal lehetett egy hivata-
los sakkolimpia házigazdája 
a magyar főváros. (1926-ban 
egy nem hivatalos olimpiát 
már rendeztek Budapesten)  
A világ legrangosabb sakk-
versenyén szeptember 10 
és 22 között 188 női és férfi 
(Polgár Judit óta már nyílt) 
csapat vett részt. A házigaz-
da Magyarországot mindkét 
nemben három-három csapat 
képviselte. És nagy büszke-
ségünkre az egyik olimpikon 
Rákosszentmihályról került 
be a válogatottba.

– Hatalmas élmény volt egy 
ekkora sakkversenyen részt 
venni – mondta Krstulovic 
Alex, a magyar C csapat má-
sodik táblás játékosa.

Krstulovic Alex már csak a 
származása miatt is érdekes 
lehetne. Édesanyja ugyan-
is Erdélyből, édesapja pe-
dig Szerbiából való. A család 
azonban itt él, Budapesten, a 
XVI. kerületben. De Alex nem 
a származásával hívta fel ma-
gára a figyelmet. A Kölcsey 
Ferenc, majd a Lemhényi De-

zső Általános Iskola egykori 
diákja ugyanis a mai napig 
nagy sakktehetségnek szá-
mít.

– A legnagyobb sikerem az 
U8-as Európa-bajnokság meg-
nyerése volt, de számos alka-
lommal végeztem az első-má-
sodik helyen a korosztályos 
országos bajnokságokon is. A 
2015-ös U12-es Eb-n az utolsó 
fordulóig vezettem, sajnos ott 
rontottam, így csak ötödik let-
tem, tavaly azonban sikerült 

Rákosszentmihályi sakkozó a sakkolimpián
megnyernem az U20-as orszá-
gos bajnokságot.

Hatalmas ajándék volt 
Alex számára a felnőtt olim-
piai szereplés. Felfoghatjuk 
ezt születésnapi ajándéknak 
is, hisz a fiatal sportoló pont 
a budapesti sakkolimpia nyi-
tónapján ünnepelte 21. szüle-
tésnapját. 

– Úgy vélem, a C csapat-
ban elfogadható teljesítményt 
nyújtottam. A 11 fordulóban 9 
partit játszva 5,5 pontot gyűj-
töttem. A szabadnapunkig gya-
korlatilag veretlen maradtam, 
utána azonban becsúszott két 
vereség, az egyik ráadásul egy 
alacsonyabban jegyzett ellen-
féltől, ám az utolsó fordulóra 
sikerült összekapnom maga-
mat, és az osztrákok ellen egy 
2600 Élő-pont felletti nagymes-
tert sikerült legyőznöm, amely 
pályafutásom eddigi legjobb 
eredménye volt.

Alex jelenleg 2452 Élő-
ponttal rendelkezik, de ennél 
is nagyobb szó, hogy az U8-
as Európa-bajnoki címével 
automatikusan FIDE Mesteri 
címet kapott. A Magyar Sakk-
szövetség nyilvántartása sze-
rint Krstulovic Alex a legfia-

talabb magyar sakkozó, aki 
ezt a címet kiérdemelte.

– Hogy profi sakkozó va-
gyok-e? Nem hiszem, mert ci-
vilben hallgató vagyok az ELTE 
Nemzetközi Gazdálkodás sza-
kán, így csak a szabadidőm-
ben van időm sakkozni. Sze-
rencsére nincs kötelező bejárás 
az egyetemre, így a versenyek-
re el tudok menni. Idén már 
nem sok versenyem lesz, bár a 
Nemzetközi Szerb Bajnokságot 
nem szeretném kihagyni, ahol 
egy nagyon erős mezőnyben 
lesz lehetőségem ismét kipró-
bálni magamat. A szerb nyílt 
csapat ötödik volt a budapesti 
sakkolimpián, és valószínűleg 
valamennyi játékosa asztalhoz 
ül majd Belgrádban.

Alex elmondta, ma már ki-
sebb ambíciókkal sakkozik, 
mint mondjuk 5-8 éve. A já-
tékot azonban továbbra is na-
gyon szereti, de a tanulásról 
sem szeretne lemondani.

– Olimpián már részt vehet-
tem, de egy célom még nem 
teljesült. Szeretném a nemzet-
közi nagymesteri címet is meg-
szerezni. Ha az is meglesz, azt 
hiszem, elégedetten dőlhetek 
majd hátra.   Riersch Tamás

Krstulovic Alex nemzetkö-
zi nagymesteri címet sze-
retne elérni

Bajnoki címet ünnepelt az 
MLTC. Ezúttal azonban nem 
a Budapest-bajnokság II. osz-
tályában szereplő felnőttek 
örülhettek egy feljutást érő 
aranyéremnek, hanem az 
U19-es fiatalok. A fiatalok baj-
noki címe pedig történelmi 
siker is volt egyben, az MLTC 
ugyanis korábban még sosem 
nyert bajnoki címet utánpót-
lás korosztályban.

Szép Ernő 1996 óta edzi a 
mátyásföldi fiatalokat. A Kis-
tarcsáról érkezett tréner a 
BLSZ II-ben nyert már bajnok-
ságot a felnőttekkel, akikkel 
majdnem sikerült ismételnie 
a BLSZ I-ben is (másodikak 
lettek), de a fiatalokkal még 
neki sem sikerült aranyérmet 
nyernie. Egészen az idei sze-
zonig. Az általa dirigált U19-
es csapat a Budapest-bajnok-
ság 2. csoportjában szerepelt. 
Az előzetes várakozás a csa-
pattal szemben egy 4-5. he-
lyezés volt a 14 csapatos baj-
nokságban, ám a fiúk olyan 
jól rajtoltak, hogy a klubve-

zetés is átértékelte az elvá-
rásokat. Persze, arra, hogy a 
csapat a végén bajnok is lesz, 
akkor még senki sem gondolt. 
Ernő bácsi csapata pedig tet-
te a dolgát, a legnagyobb ri-
válisait például oda-vissza 
legyőzte, és gyakorlatilag az 
utolsó fordulóig sikerült meg-
őriznie a veretlenségét is. A 
zárófordulóban pedig már 
úgy léptek pályára, hogy tud-
ták, ők a bajnokok, így egy 
3-2-es vereség bőven belefért. 

Ez ugyanis csak a veretlensé-
güket vette el. 

A csapat gólkirálya az a 
Szűcs András volt, aki előtte 
tíz évig kapus volt, az MLTC-
ben nevelkedett, majd a KISE 
és a Pénzügyőr csapatával há-
lóőrként bajnoki címet nyert, 
ám visszatérve az MLTC-be 
mindenáron játszani akart, 
és ezt a kérését Ernő bácsi is 
akceptálta. Andris pedig csa-
tárként nemcsak az U19-es 
csapatba, hanem a BLSZ II-

Fotó: Kapás Gergő

Bajnok lett az MLTC

ben játszó felnőtt csapatba is 
bejátszotta magát. 

A bajnoki címet nyert 
együttes házi ünnepsé-
gén mindenki megkapta az 
aranyérmét, illetve a „bajnok-
csapat” feliratú pólóját, és az 
edzői döntés alapján Bart-
ha Zsombor a legjobb védő, 
Koronghy Szilárd a legjobb 
középpályás, Szűcs Andris 
pedig a legjobb csatár lett. A 
csapat pedig válaszul Szép Er-
nőt választotta meg a legjobb 
edzőjének. Az ősz hajú mes-
ternek néhány könnycsepp is 
megjelent a szemében a sok 
gratulációtól. R. T.

Nyerjen ajándékcsomagot

Helytörténeti keresztrejtvény 
a csömöri Auchan támogatásával

Az idei ősz sokak számára a fecskementésről szólt. A hirtelen 
lehűlt esős idő miatt a fecskék éhesen, fázva, kimerülten százával 
lepték el az utakat, volt, hogy lakóépületekben próbálták átvészel-
ni a zord időt. Melegíteni és etetni kellett őket, hogy erőre kapva 
aztán saját szárnyukon távozzanak a Föld melegebb tájaira.

Másként zajlott ez 1931 októberében, amikor Mátyásföldről 
nem a szokványos módon repültek délre a fecskék. Az esős szept-
emberben Európában maradt madarakat a pár héttel később érke-
ző hirtelen hideg „megdermesztette” – írták az újságok. Osztrák 
mintára országos …… indult a megmentésükre. Például „a Magyar 
Állatvédő Egyesület mintegy ötezer itt rekedt fecskét gyűjtött ös�-
sze az ország minden részéből és repülőgépen Sztambulba szállí-
totta őket” – írta a Tolnai Világlapja, mely fotót is közölt a mátyás-
földi repülőtéren felhalmozott dobozokról.

A Rákosszentmihályon megjelenő Rákos Vidéke a szomszédos 
Rákosfalva fiataljainak munkájáról írt. „A hirtelen támadt hideg idő 
megbénította az apró madárszárnyakat, de tájékozódó képességüktől 
is megfosztotta a csicsergő fecskék legnagyobb részét. Különösen a 
fiatalabb madarak sínylették meg a váratlan időváltozást. A Magyar 
Állatvédő Egyesület repülőgépén szállítja a vergődő madárkákat me-
legebb vidékre. Ebbe a gyönyörű mentőmunkába kapcsolódott be a 
rákosfalvai 305. sz. Turul cserkészcsapat is, amely saját költsé-
gén 500 fecskemadarat szállított Sztambulba. A rákosfalvai ka-
szinó leánycsoportja ugyanilyen melegséggel karolta fel a fecskék 
életmentő szép gondolatát akkor, amidőn 1000 darab fecske elszál-
lításához szükséges pénzösszeget küldött be az egyesület elnöksé-
géhez.” Azt is megtudhatjuk a Zászlónk című lapból, hogy: „A józan 
magyar nép sohasem bánt kegyetlenül a madarakkal. A fecskét az 
Isten madárkájának nevezi és örül, ha fészkét háza ereszére rak-
ja.” Az újságcikkeket Tóth Virág helytörténész gyűjtötte ki.

Mi hiányzik a kipontozott helyről? A helyes megfejtők 
között 4 db 3000 Ft értékű Auchan saját márkás ajándékcso-
magot sorsolunk ki, mely előzetes egyeztetés után átvehető a 
csömöri Auchan Liget áruház vevőszolgálatán.

Helyezze el a felsorolt szavakat az ábrában! Segítségül egy 
szót előre beírtunk. Helyes kitöltés esetén a színnel jelölt sor-
ban alakul ki a végső megfejtés, amit a szerkesztőség címé-
re várunk: HH 1162 Bp. Hermina út 16., illetve a rejtveny.
hh@gmail.com e-mail címen. A megfejtésekhez nevet, címet 
és TELEFONSZÁMOT IS KÉRÜNK a kapcsolattartás érdeké-
ben. A megfejtéseket a megjelenéstől számított 20 napig várjuk.

2 betűsök: AK, AR, BE, DS, OR, ÓT, TÓ, TZ,
3 betűsök: AER, ICA, IKA, IRA, LEM, LÉT, MOB, RES,
4 betűsök: AKAR, AKUT, BABA, ITAL, LÉGI, MASA, MOZI, RIZS,
5 betűsök: ECSER, EGÉSZ, JOGAR, KIFÉR, OTIKA, REGÉC, 
                     SZABÓ,
7 betűsök: ADOGATÓ, AKASZTÓ, ARAFURA, ÓBÉGATÓ.

Előző keresztrejtvényünkből: A cinkotaiak számára 1894-
ben a NYÁR legszomorúbb napja július 7-ére, Beniczky Gábor 
cinkotai földbirtokos temetésének napjára esett. 

Nyerteseink a következők: Csátiné Horváth Éva (1161 Nádor 
u.), Asztalos Sándor (1161 Thököly u.), Gácsi-Kiss Ildikó (Kistar-
csa, Raktár krt.) és David Zou (Csömör, Formás u.). A nyeremé-
nyek átvételének módját nyerteseinkkel telefonon egyeztetjük.
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Kőműves munkákat 
és homlokzat szigete-

lést, kisebb munká-
kat vállalunk.  

Alkoholmentes brigád. 
 Tel: 06-70-5141-961 

Soltész János

Ezermester vállal mindenfé-
le karbantartás, javítást, vízszerelést, 
kisebb villanyszerelést, háztartási gé-
pek bekötését, klímaszerelést-tisztí-
tást, fűtésszerelést, radiátorcserét, 
polcok, bútorok fel- és összeszerelé-
sét. Lusthaus József épületgépész 
technikus, tel: 06-30-399-2244

MIHÁLY és TÁRSAI KÁRPITOS, 
Bútorkészítő és Lakberendező Bt. Stíl- 
és modern bútorok egyedi tervezése, 
felújítása, antik és bőrbútorok restau-
rálása asztalosmunkával, bútorszövet-
tel, ajtó- és falikárpit, ill. díszítő függö-
nyök és védőhuzatok készítése. 1165 
Bp. Zsélyi A. u. 6. Tel/fax: 321-0383, 
06-30-954-1727

üvegezés! Üvegek, tükrök, képke-
retek nagy választékban, Thermoüveg-
készítés, üvegcsiszolás, ragasztott és 
edzett biztonsági üvegek készítése, 
zuhanykabin ajtók, drótüvegek, festett 
üvegek sokféle színben. Kisebb mun-
kák megvárhatók. 1163 Thököly út 12.  
Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 
8-16-ig

Órajavítás garanciával, elemcse-
re, óraszíjak, mechanikus órák javítá-
sa, felújítása. Tom Óraszaküzlet, Rá-
kosi út 116. Ny: H-P: 10-17, Szo: 
10-13-ig, ebédidő: 12:30 – 13:45-ig, tel: 
06-30-225-6641

Költöztetés, áruszállítás, vidékre 
is, 40 éves gyakorlattal, cégeknek és 
magánszemélyeknek, profi rakodókkal, 
korrekt áron! Kerületi kedvezmény! Tel: 
06-30-996-4538

Költöztetés zárt rakterű gépko-
csival, csomagolással, bútorszerelés-
sel, biztosítással, garanciával. Szak-
képzett rakodók! Tel: 06-30-9495-614, 
www.enzotrans.hu

Kert a rendje mindennek  
Szolgáltatások: fűkaszálás, gyomirtás, 
szelektív gyomirtás, növényvédelem, 
faápolás, díszfák, cserjék ültetése. 
Hívjon bizalommal: Valis Bence, mo-

HELYI HÍREK 

A jogelőd sajtótermék 36. évf.  
6. számának megfelelő kiadvány 
2024. október 9.

Felelős szerkesztő:  
Fodorné Ferenci Eszter

A szerkesztőség postacíme:  
1162 Bp. XVI. Hermina út 16.  
Tel/Fax: 405-5919  
e-mail: hh@hh16.hu

A lap tartalmát a szerzői jog  
védi. Másolásra, sokszorosí-  
tásra minden jog fenntartva!

Kiadja a Ferenci Kiadó Bt.  
1162 Bp. Hermina út 16.  
Felelős kiadó:   
a Bt. ügyvezetője

Nyomtatás:  
Mediaworks Hungary Zrt. 
1222 Bp. Campona u. 1. 
Felelős vezető: Horváth Gábor 
nyomdaigazgató

H H  1 6  A P R Ó

Következő lapszámunk december 4-én,  
szerdán jelenik meg.

XVI. kerületi terjesztését a kiadó szervezi, terjesztési reklamációk 
leadhatók a 405-5919; 06-20-9392-658 telefonszámon. 

Ingyenes kiosztás az Örs vezér terei aluljáróban megjelenés után.

biltelefon: 06-70-391-0259, e-mail: 
valis.bence92@gmail.com

GYÜMÖLCSFÁK ÁPOLÁSÁT, 
metszést, permetezést (cseresznye-
légy ellen is). Díszkertek gondozását, 
fű- és sövénynyírást, ápolást, gyomir-
tást, gépi kaszálást vállalok: 06-70-
267-5015

Zöldterület karbantartás, 
elhanyagolt kertek takarítása, ágdarálás, 
fakivágás, zöldhulladék elszállítás, tus-
kómarás, darus munka 1,6 tonnáig (da-
rus áruszállítás). Tel: 06-30-998-0119

Festést, mázolást, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezmén�-
nyel, fóliázással, takarítással. Tel: 06-
30-422-1739

TAPÉTÁZÁS, FESTÉS, MÁZOLÁS 
– minőségi munka két év garanciával. 
Tel: 403-6962, 06-30-214-5079

HA TUD OLYAN KIS MUnKÁT, 
amit más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, víz-gáz-
villanyszerelő, asztalos  szakemberek 
állnak rendelkezésre. Konyhák, fürdő-
szobák felújítását vállaljuk. Kád cseré-
je zuhanykabinra.Tel: 06-30-457-2666

kőművesmester vállal építést, 
felújítást, burkolást, egyéb építési mun-
kákat. Gyors, igényes munkavégzés 
referenciákkal, ingyenes árajánlat-ké-
szítés. Felelős műszaki vezetést is 
vállalok. Tel: 06-30-203-4643 ignacz.
erno@freemail.hu

KŐMŰVES ÉS BURKOLÓ MUN-
KÁT, lakásfelújítást ügyintézéssel, 
műszaki vezetéssel, ingyenes áraján-
lattal vállalunk mindenki számára, el-
érhető áron. Tel: 06-30-214-1406

Tetőfedés cserepes lemezzel 
vagy trapézlemezzel 8500 Ft/nm 
anyaggal és munkadíjjal együtt. Szí-
nek: antracit, barna és téglavörös. Tel: 
06-20-5428-101, 06-30-4439-730

Tetőjavítás! Tetőfelújí-
tás, ácsmunkák, tetőfedés. Bádogos 
munkák, ereszcsatorna szerelés, te-
tőszigetelés (fűtéscsökkentés). Tel: 
06-20-977-6724

KULCSEMBER – NON STOP ZÁR-
SZERVIZ! Zárszerelés, ajtónyitás, 
autónyitás, betörés utáni helyreállítás, 
biztonsági ajtók, rácsok, rácsos-ajtók 
szerelése. Nagy Richárd, tel: 06-70-
253-6107

olcsó KONTÉNERES SITT, FÖLD, 
HOMOK, SÓDER szállítás rakodással 
is. Telefon: 06-30-9493-551

KONTÉNERES

Tel: 400-1178, 06-30-949-3551

sitt, föld, sóder,
homok szállítása:

LENYITHATÓ KONTÉNEREKKEL
4, 5, 6, 7, 8 m³

XVI. Templom u. 36.
Tel: 405-1461, 06-70-241-9493

www.gumiszerviz16.hu

Gumiabroncs

OBD programozás

TPMS

javítás • autó, motor

szenzorok beépítése

apróhirdetések feladása. A nyomtatott 
újságba egy lakossági apróhirdetés két egymás utáni lapszámba 
6.000 Ft, feladható a következő helyeken:
• Füzetbolt, 1165 Jókai u. 6. (irodaház), Ny: H-P: 9-12h-ig
• Tom Órabolt, 1161 Rákosi út 116. (a József utcánál)
• Fodrászat, XVI. Rutafa u. 19. (Centi, az Olga u-nál), tel: 403-2498

Automata mosógépek javítása 
(egyes típusok) nagy tapasztalattal, ga-
ranciával. Tel: 06-20-9441-164

Háztartási hűtőgépek ja-
vítása nagy gyakorlattal (csak Bp-
en). Hozleiter Tibor Tel: 06-30-919-
5456

duguláselhárítás, csator-
na-kamerázás! VÍZ-GÁZ-
KÖZPONTIFŰTÉS SZERELÉS! WC-k, 
mosdók, tartályok, szifonok cseréje. 
Sürgős esetben AZONNAL IS! Tel/fax: 
402-4330, 06-20-491-5089

DUGULÁSELHÁRÍTÁS bontás 
nélkül, garanciával. Szennyvízcsator-
na tervezése, kivitelezése, javítása. 
Tel: 06-70-267-5015

GÁZKÉSZÜLÉKEK, vízmelegí-
tők, bojlerek szakszerű szerelése, 
javítása, cseréje. Nagy Pál, tel: 06-70-
263-6601

szakképzett kerékpárszerelő 
Csömör, Kistarcsai út 9-ben. Nyitva: 10-
18-ig, szo: 10-14-ig. Tel: 06-20-336-1044

számítógépek javítása helyszí-
nen, hétvégén is! Vírusirtás, telepíté-
sek, alkatrész-csere garanciával. Ta-
nácsadás, ingyenes kiszállás. Aradi 
Zoltán, tel: 06-70-5192-470, szerviz@
azpc.hu

TELEVÍZIÓJAVÍTÁS GARANCIÁ-
VAL, a hét minden napján, ingyenes 
kiszállással. Telefon: 405-3553, 06-20-
9344-874

Szalagos videók, hangle-
mezek, hangkazetták és -szalagok 
digitalizálása, átírása CD-re, DVD-
re, régi képek, diaképek, színes ne-
gatívok digitalizálása, javítása, átírás 
CD-re vagy papírkép készítése. Fe-
renci Videó, XVI. Hermina út 16. 
(Telefonon egyeztetett időpontban), 
mobil: 06-20-9392-658

SZÍVÓ Kft.
Baumholczer Tamás

csatornatisztítás, duguláselhárítás
nagynyomású WOMÁVAL • kamerázás

ISO 9002 minõsítéssel
Tel: 400-1116, 06-20-9349-972

Precízen – pontosan 30 éve

Szennyvízszippantás

Eladó
Eladó 80-100 éves bokályok és tá-
nyérok Erdélyből; gyönyörű, teljes hím-
zésű párnahuzatok; horgolások és 
fonalak, privátnak. Tel: 06-70-314-3374

Állás, munka
Nyugdíjas éjjeliőrt keresek 
Kerepes iparterületen lévő telephelyre. 
Szívó Kft, Baumholczer Tamás. Tel: 
06-20-4408-653

Takarítást, idősgondozást 
vállal precíz, megbízható, referenciával 
rendelkező idősgondozó hölgy! Tel: 
06-30-381-2071

Társkereső
Egyedülálló, mozgékony, aktívan 
dolgozó 70-es férfi keres csinos, szin-
tén mozgékony hölgyet 65 éves korig. 
Tel: 06-20-4774-809

Vegyes
Ha elakadást, sikertelen-
séget tapasztal, úgy érzi, nem sike-
rül semmi (munka, párkapcsolat), hív-
jon, segítek. 30 év tapasztalattal 
rendelkezem. Tel: 06-30-865-7572

Szépség 
és egészség

Zumba Fitness Esztivel! Pör-
gős mozgás dallamos latin zenékre, 
amitől fittebb, csinosabb és egészséges 
leszel! Zumba kedden a Csömöri Műv-
Házban, csütörtökön a Néri iskolában, 
hétfőn, szerdán, pénteken a Napfény 
Mozgásstúdióban a Hermina úton. To-
vábbi infó: napfenymozgasstudio.hu

FOGSORkészítés, javítás. 
Kunze, XVI. Mátyásföld, Ólom u. 8. Tel: 
407-2487, 06-20-482-7872

Férfi–női–gyermekfodrász 
házhoz megy: 405-1753, 70/576-2778

Szépüljön, fiatalodjon ter-
mészetes módon. Hölgyeknek, férfiak-
nak hatékony a kezelés. Időpont
egyeztetés: 06-30-865-7572

Vállalkozók 
ajánlatai

Építészmérnök családi há-
zak, középületek tervezését vállalja. 
Tel: 06-30-280-9273

Dózsa-Ötvös – arany- és ezüst-
ékszer gyorsjavítása, felújítása. Mobil: 
06-30-212-6891 – XVI. Sashalmi sé-
tány 24. (a piacnál)

TÁSKA JAVÍTÁS – 
bőrdíszmű 

1162 Béla u. 124. 
06-30-399-2244 

taska.jav@gmail.com 
www.lusty.hu

Oktatás
Angol nyelvoktatás minden 
szinten, bármelyik korosztálynak, az 
Erzsébet ligetben. Emelt szintű érett-
ségire és nyelvvizsgára felkészítést is 
vállalok, kerületi lakosoknak kedvez-
ménnyel, nagy gyakorlattal. Balaci 
Gabriella egyetemi tanár, tel: 407-2137, 
06-20 387-5450

Angol! Angol nyelven társalgási 
szint emelő beszélgetést vállalok, akár 
nyelvvizsga előtt, anyanyelvi szintű 
angol nyelvtudással Árpádföldön vagy 
online. Tel: +36-30-510-5775

Egyéni vagy kiscsoportos német és 
francia nyelvoktatást, nyelvvizsgára 
felkészítést, korrepetálást vállal XVI. 
kerületi diplomás nyelvtanárnő 25 éves 
gyakorlattal. A1-C2 szintig, általános 
és gazdasági, üzleti szaknyelvet min-
den korosztály számára. Tel: 06-20-
932-8505

Angol-német nyelvoktatás haté-
kony módszerekkel. Egyetemi diplomás 
nyelvtanárnő nyelvtanítást vállal: vizs-
gafelkészítés, korrepetálás, társalgási 
gyakorlatok, külföldi munkavállalás 
nyelvi előkészítése. Az első óra árából 
10% kedvezmény. Tel: 06-30-9511-615

Felvételi előkészítés matematiká-
ból 4, 6 és 8 osztályos gimnáziumokba, 
javításra felkészítés általános iskolá-
soknak. Tel.: 06-30/940-7841, 06-
70/427-2223, 06-1/4040-125,

Eltartás
Haszonélvezeti joggal ter-
helt házat, telket, tulajdoni hányadot 
vásárolnék, esetleges tartozást is ren-
dezem. Tel: 06-70-164-0392

Ha nem vágyik idősek ottho-
nába; ha nem szeretné, hogy házát 
távoli rokonok örököljék, hívjon biza-
lommal, és megbeszéljük a lehetősé-
geket. Eltartás, gondozás, életjáradék 
is lehetséges (10 millió készpénzben). 
Tel: 06-30-420-2238, 06-30-529-
4423, cím: 1174 Táncsics M. u. 17.

Életjáradéki, eltartási szerző-
dést kötnék idős személlyel, házaspár-
ral. Rezsijét, tartozását is fizetem. 
Kocsim van, bármiben a segítségére 
lehetek. Hívjon, és visszahívom. Tel: 
06-30-474-3789

Gyere jógázni hozzánk!

Napfény Mozgásstúdió • 1162 Hermina út 16.

Mûködõ ( csoport bõvítéséhez keresünk
olyan spirituálisan gondolkodó, nyitott személyt,

aki szívesen becsatlakozna kislétszámú,
csoportunkba. Kiemelten figyelünk gerinced

egészségére, egyéni adottságaidra és fejlõdésedre!

Hatha) jóga

családias,

személyes

06-20-412-6353

Óráink: szerda és szombat reggel, csak elõzetes bejelentkezésre!

Bejelentkezés: Szõke Kati jógaoktatónál

Emlékmentés – régi hangfelvételek, képek, 
filmek digitalizálása bármilyen formátumba (CD-re, DVD-re, 
pendrive-ra, hordozható merevlemezre, stb.). Sok szép régi felvétel 
jut el hozzánk, némelyek az utolsó pillanatban. A 20-25 éves VHS 
videószalagot még egyszer-kétszer éppen le lehet játszani, azután 
visszavonhatatlanul lehullik róla a képeket őrző mágnespor. De ha-
sonló a helyzet a hangszalagokkal is. 

A régi emlékeket őrző diaképek megfakulnak. Nagy gonddal, 
figyelemmel foglalkozunk a hozzánk elhozott, addig féltve őrzött 
emlékekkel – megragasztgatjuk a sérült szalagot, digitálisan le-
csökkentjük a felvételek zaját, helyreállítjuk a színeket.
Ha úgy gondolja, hogy segítségére lehetünk, hívjon telefonon:  
(06-1) 405-5919, mobil: 06-20-9392-658, Ferenci Videó (x)

Októberber 20-án, vasárnap 15 órai kezdettel újra indul a Kas-
tély Klub a Táncsics u. 10. alatti Civil Házban. Az élőzenéről 
Paróczy Árpád gondoskodik. A mulatni vágyó lakosságot nagy 
szeretettel várják, a hozzájárulás kétezer forint. A rendezvény 
batyusbál, mindenki mindent hozhat. Kávé, sütemény elérhető 
a közeli Szamóca cukrászdában – tájékoztatta lapunkat Szűcs 
Ferencné Piroska, a rendezvény szervezője.

Újraindul a Kastély Klub

Eladó ingatlanok
A XVI. kerületi Önkormányzat a 
következő ingatlanokat hirdeti

• Eladó Baross Gábor utca 3. 1. emelet 1. szám alatti, 
106413/0/A/2 hrsz.-ú, 41 m² területű lakás, a hozzá tartozó 
társasházi közös tulajdonból 126/1000-ed tulajdoni hányad-
dal, víz, villany van, gáz, csatorna nincs, ár 21 600 000 Ft.
• Budapest, 110623/2 hrsz-ú zárványtelek értékesíté-
se (1161 Rákóczi út 40.), 303 m2, víz, villany, gáz, csatorna 
nincs, ára: 11.500.000 Ft.
• Eladó a Pilóta utca 37. fszt. 2. szám alatti felújítandó 
társasházi lakás, 45 m2, víz, villany, gáz, csatorna van, ára 
31.100.000 Ft.
• Eladó felújítandó társasházi lakás a 1161 Bp Csömöri 
út 70/1. sz alatt, 72 m2, víz, villany, csatorna van, gáz nincs, 
ára 35.970.000 Ft.
• Eladó 1163 Budapest, Kézbesítő utca 14. fszt. 1. szám 
alatti, 101721/0/A/1 hrsz-ú, 27 m² területű (teljes felújí-
tást igényló) lakás, a hozzá tartozó társasházi közös tulaj-
donból 216/1000-ed tulajdoni hányad, 17.900.000 Ft, víz, vil-
lany, csatorna van, gáz az utcában.
Eladó 1161 Budapest, Iharfa utca 16. fszt. 7. szám alat-
ti, 109737/0/A/7 hrsz.-ú, 30 m² területű (felújítást igény-
lő) lakás, a hozzá tartozó társasházi közös tulajdonból 
898/10000-ed tulajdoni hányad, 20 300 000 Ft, víz, villany, 
gáz a lakásban, csatorna utcai közcsatornába.
• Eladó ingatlan a Margit utca 128. szám alatt, 16.250 m2, 
296.800.000 Ft, víz, villany, gáz van, csatorna nincs (a volt 
lőtér fölötti ingatlan).
• Eladó telek a Margit utca 130. alatt, 19.357 m2, 
374.400.000 Ft, víz, villany, gáz van, csatorna nincs (a volt 
lőtér területe).

Részletes információk:  https://www.bp16.hu/ingatlan
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KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 20/9392-658

Videokazetták

hanglemezek, hangkazetták,
régi képek, filmek

DIGITALIZÁLÁSA
CD, DVD készítés

XVI. Hermina út 16.

VHS, VHS-C, Hi8

Ferenci Videó
405-5919, 06-20-9392-658

Emlékmentés

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

25%

Gyógyír a fáradt lábnak visszeres panaszok, 
lábdagadás esetén – és nem hagy foltot.

6125csak
,-Ft

Eredeti ár: 8169,- Ft Megtakarítás: 2044,- Ft

Lioton 1000NE/g gél 100g

61,25 Ft/g

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

-24%

Jóindulatú prosztata megnagyobbodás 
tüneti kezelésére.

6699csak
,-Ft

Eredeti ár: 8779,- Ft Megtakarítás: 2080,- Ft

Prostamol Uno 320mg lágy kapsz. 60x

További akciós termékeinkért  
és törzsvásárlói programunk  

részleteiért látogasson el a patikába!

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

-28%

Érvédő gyógyszer, vénás eredetű fájdalmakra 
(nehézláb-érzés, lábikragörcs, heveny aranyér). 

6299csak
,-Ft

Eredeti ár: 8689,- Ft Megtakarítás: 2390,- Ft

Detralex 500mg ftbl. 60x

105,- Ft/db

Tel: +36-1-405-7049

Várunk mindenkit tovább-
ra is sok szeretettel a megszo-
kott minőséggel. Grill húsok, 
hurka, kolbász, roston sül-
tek, rántott húsok, rántott 
sajt. Minden, ami szem száj-
nak ingere...

Folyamatos akcióinkkal vá-
runk benneteket mindkét üzle-
tünkben, ahonnan elvihetitek, 
vagy helyben is elfogyaszthat-
játok a finom falatokat

Kövessétek Facebook ol-
dalunkat, hogy mindig nap-
rakészek legyetek.

Egy jó megoldás: AXL GRILL

MI MEGFŐZÜNK HELYETTETEK!!!

Címünk:  16. ker. Rákosi út 149. • 16. ker. Marcell utca 2-6.
Nyitva tartás: Mindennap 10-től 21 óráig • Tel:06-70-886-2789

Megemlékezés az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 

68. évfordulója tiszteletére

2024. OKTÓBER 22. KEDD
PETŐFI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI HÁZ

FORRADALOM ÉS MŰVÉSZET – 
CSÖMÖR NAGYKÖZSÉG 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK ÜNNEPI 
MEGEMLÉKEZÉSE

 A programon való részvétel  díjmentes, 
de előzetes regisztrációhoz kötött a 

www.muvhazcsomor.hu/jegyvasarlas 
oldalon, vagy  személyesen  a 
művelődési ház recepcióján.

Az esemény végén  
közös mécsesgyújtást  

tartunk  a Hősök terén 
álló emlékműnél.

18.00 óra  
                           
író és olvasó találkozó: 
Bereményi Géza Kossuth-
díjas író, filmrendezővel, 
az Eldorádó című film 
forgatókönyvírójával,  
rendezőjével Huszárik Kata  
Jászai Mari-díjas színművésznő,  
Csömör Díszpolgára beszélget

Az ünnepségsorozat 
eseményeire szeretettel 
várnak mindenkit  
a szervezők:

Csömör Nagyközség 
Önkormányzata, Gloria 
Victis Alapítvány, Petőfi 
Sándor Művelődési Ház

Szinte teljesen kész az uszoda

Szinte teljesen elké-
szült a közel két éve leégett 
szentmihályi uszoda felújí-
tása, bővített újjáépítése, 
mostanra már csak néhány 
ember dolgozik a hatalmas 
épületben kisebb javításokon, 
pótmunkákon. Az uszoda na-
gyon szép lett, a felújítást vég-
ző Ép-Kar Zrt. nagy munkát 
végzett el, a szemlélő számá-
ra igényes minőségben.

Mint emlékezetes 2023. ja-
nuár 28-án valami (azóta is 
kiderítetlen) okból kigyulladt 
a szauna, innen a tűz felkú-
szott a faszerkezetű födém-
szerkezetre. Bár a tűzoltók 
hamar kiértek, a tűz oltását 
nehezítette, hogy az égő fa fö-
démszerkezethez az azt borí-
tó fémlemez miatt nagyon ne-
héz volt hozzáférni. A tűzben 
károsodott a teljes uszodatér, 
a nagy hőtől kirobbant az ös�-
szes üvegfal a medence mind-
két oldalán.

Az újjáépítés bonyolult fel-
adat volt, hiszen az építési 
szabályok sokat szigorodtak, 
a korábbi állapot helyreállítá-
sa nem volt lehetséges – pél-
dául sokkal hatásosabb hőszi-
getelést kellett alkalmazni. 
Az uszoda hőellátását koráb-
ban földgázra alapozták, a 
felújítás során viszont hőszi-
vattyús rendszer került be-
építésre, s meg kellett oldani 
a kötelező napi vízcsere során 
eltávozó víz hőtartalmának 
visszanyerését.

Korábban szó volt arról, 
hogy a szentmihályi uszoda 
mellé is építenek külső me-
dencéket, az uszoda leégé-
se ennek megvalósítására is 
megteremtette a lehetőséget. 
A leégett uszoda bővített új-
jáépítése történt meg, ráadá-
sul kibővítették az építés 

során a szaunateret, egész 
szaunavilág lett ide beépítve, 
hideg vizes csobbanóval, és 
tágas tér veszi körül a jakuzzi 
medencéjét.

A beltérben található nagy-
medence és a gyerekmedence 
is teljesen új burkolatot ka-
pott, mert az előző részben 
megsérült a tűzben. Időben 
gondoskodni kellett a mint-
egy húsz méteres födémge-
rendák beszerzéséről, amit 
az önkormányzat még az új-
jáépítés megkezdését meg-
előzően legyártatott. Ezek 
nagyon speciális, műgyanta 
ragasztású, nagy teherbírású 
faszerkezetek, több hónapos 
gyártási idővel. Ez alkotja a 
födémszerkezet tartó részét, 
és  ide is magasabb hatású 
hőszigetelés került, éppúgy, 
mint az újonnan épült külső 
falakra.

Sajnos a biztosítóval mos-
tanra sem sikerült egyezség-
re jutni. Arról szerencsére 
nem volt vita, hogy az uszoda 
leégése biztosítási esemény-
nek minősül, itt inkább a kár 
mértékén tértek el a vélemé-
nyek. A bővített újjáépítés kü-
lönben is bonyolítja a biztosí-
tóval való egyezkedést, hiszen 
a biztosító eredetileg arra köt 
szerződést, hogy finanszíroz-

Az újjáépített uszoda látványa a külső medencetér felől

A jakuzzi medencéje, háttérben a szauna csobbanója

za a károsodott épület korábbi 
állapotának megfelelő hely-
reállítást, leszámítva a káro-
sodáskor meglévő avulás (el-
használódás) értékét.

Az álláspontok jelenleg is 
nagyon távol vannak egymás-
tól. Az önkormányzat kárigé-
nye jóval meghaladja a 800 
millió forintot, míg a biztosító 
eddig 220 milliónyi kárt is-
mert el, és fizetett ki. Kovács 
Péter polgármester szerint 
viszont elvárható lenne ilyen 
károsodás miatt a 400-450 
milliós kártérítés, bár azt is 
belátja, hogy a biztosító abból 
él meg, amit nem fizet ki. Még 
nem merevedtek meg teljesen 
az álláspontok, de a polgár-
mester nem tartja kizártnak, 
hogy az önkormányzat a kár-
igényét a bíróságon fogja ér-
vényesíteni.

Az uszoda átadását pilla-
natnyilag az hátráltatja, hogy 
a hőszivattyús üzemmód mi-
att sokkal nagyobb villamos 
energiára van szükség (a gáz-
fűtés csak tartaléknak ma-
radt meg). A trafót is le kellett 
cserélni, most pedig arra vár 
a kivitelező, hogy az ELMŰ 
biztosítsa és be is kösse az új, 
nagyobb teljesítményű mérő-
órákat, mivel csak akkor ke-
rülhet sor a próbaüzemre.

Zártkörű rendezvényeknek helyszínt biztosítunk: 06-70/886-2789


